
Dodatek Č. 1 Dohody o postupu při celkovém vypořádání projektu OP VK 

Budování partnerství a posilování spolupráce v oblasti štíhlé výroby a služeb, inovací a průmyslového inženýrství 

s důrazem na posílení konkurenceschopnosti (dále jen "projekt") 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

(dále jen "UTB") III II 
* 201700 

. I 
1 4 6 8 * a 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
(dále jen "VŠE") 

Uzavřely dne 15. 9. 2016 Dohodu o postupu při celkovém vypořádání projektu OP VK Budování partnerství a posilování 

spolupráce v oblasti štíhlé výroby a služeb, inovací a průmyslového inženýrství s důrazem na posílení 

konkurenceschopnosti (dále jen "Dohoda "). 

UTB a VŠE se při dalším řešení postupu v období po uzavření Dohody shodují v následujícím: 

1. Odvolání, podaná v souladu s Dohodou UTB proti rozhodnutím Finančního úřadu pro Zlínský kraj (dále jen FÚ) 
k Odvolacímu finančnímu ředitelství (dále jen "OFÚ"), byla rozhodnutími OFÚ zamítnuta a v odvoláních 
napadená rozhodnutí FÚ byla potvrzena. 

2. Proti rozhodnutím OFÚ uplatní UTB v souladu s péčí řádného hospodáře všechny dostupné opravné 
prostředky. 

3. Rozhodnutí OFÚ lze chápat jako potvrzení, že k porušení povinností ze strany UTB a VŠE skutečně došlo. 
V souladu s Dohodou se musí o celkovou odpovědnost (a tedy i úhradu za porušení rozpočtové kázně ve výši 
1113876,31 Kč) podělit UTB a VŠE proporcionálně k míře porušení těchto povinností. 

4. Vzhledem ke složitosti a nejednoznačnosti nastavení smluvních vazeb mezi poskytovatelem dotace (MŠMT), 
příjemcem (UTB) a partnerem projektu (VŠE) není možné míru účasti UTB a VŠE na uvedeném porušení 
rozpočtové kázně objektivně určit, proto bude nadále uvažován poměr 1 : 1. 

5. VŠE poukáže na účet UTB částku Kč 156938,16, která bude společně se zálohou Kč 400000,- použita na úhradu 
podílu VŠE na uvedeném porušení rozpočtové kázně . 

6. UTB uhradila vyměřené penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně Kč 688917,- a podala 
žádost o prominutí tohoto vyměřeného penále. 

7. Po rozhodnutí o prominutí vyměřeného penále se VŠE bude podílet na úhradě neprominuté části vyměřeného 
penále na ve stejném poměru, jako v případě odvodu za porušení rozpočtové kázně. 

8. UTB a VŠE budou soudní cestou usilovat o to, aby část škody uhradilo MŠMT, minimálně v rozsahu 
odpovědnosti za pochybení při schvalování průběžných monitorovacích zpráv, kdy MŠMT mohlo (a mělo) 
zabránit (a nezabránilo) výraznému zvětšování této škody v dalších obdobích. 

9. V případě, že by prostřednictvím postupů uvedených v bodu 2 došlo k navrácení části nebo všech peněžních 
prostředků za domnělá porušení povinností, proporcionálně dojde k jejich navrácení a to ve všech bodech 
Dohody. 

Ve Zlío.ě_ 

Klť ~exal~ef Cé,ťfYI/ 
~ kvest0f.UTB L 

2 B -11 - 2017 
_ V Praze 

~g. Libor Svoboda / 
, kvestor VŠE 

VYSOKA ŠKOLA EKONOM ICKÁ 
V PRAZE 
KVESTOR 

nám. Winstona Churchilla 4 
130 67 Praha 3 


